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Elektromagnetyczny uchwyt podtrzymujący, stanowiący część
urządzenia do sortowania drobnych przedmiotów o elementach

ferromagnetycznych, zwłaszcza oporników elektrycznych

Przeznaczeniem elektromagnetycznych uchwy¬
tów podtrzymujących jest utrzymanie magnetycz¬
ne pod nimi przedmiotu w trakcie przemieszcza¬
nia go wv procesie sortowania nad zasobnikami.
Do zasobników tych wpadają sortowane przed¬
mioty zależnie od swoich cech. Oczywiście zasa¬
da ta ma zastosowanie jedynie przy sortowaniu
drobnych przedmiotów w całości bądź w części
ferromagnetycznych. Przykładowo fig. 1 przedsta¬
wia opornik elektryczny, segregowany na grupy
oporności. Składa się on z walcowej kształtki opo¬
rowej 1 i .nasadzonych na nią dwóch stalowych
kapturków 2,

Sortowanie na grupy oporności jest jedną z
podstawowych operacji w procesie technologicz¬
nym produkcji oporników. Obok najbardziej roz¬
powszechnionego sortowania ręcznego przy pomo¬
cy mierników oporności, znane są rozwiązania sor-
towników częściowo lufo w pełni automatycznych.
Rozwiązania te ;są oparte głównie na systemie
klapek wzgl. rynien, uruchamianych elektroma¬
gnesami sterowalnymi przez układy pomiairowe
w zależności od oporności danego opornika. Za¬
działanie klapki lub rynny toruje drogę spadają¬
cemu opornikowi do właściwego zasobnika.

Sposób działania elektromagnetycznych uchwy¬
tów podtrzymujących według wynalazku przed¬
stawia fig. 2. ^Opornik z fig- 1 umieszczony
jest w otworze 3 transportera 4, przesuwającego
się ruchem przerywanym w kierunku oznaczonym
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strzałką. Podczas postoju transportera następuje
pomiar oporności opornika. W tym celu styki po¬
miarowe 5 zaciskają się samoczynnie na obu kap¬
turkach 2 opornika. Wynikiem pomiaru jest albo
decyzja przemieszczenia opornika na następne sta¬
nowisko pomiarowe, albo decyzja wrzucenia opor¬
nika 'do zasobnika 6, właściwego dla danego
stanowiska.

W przypadku pierwszym efektem decyzji jest
przepływ prądu przez uzwojenie 7 elektromagnesu
uchwytu 8. Przepływ ten trwa tak długo, jak
długo trwa ruch transportera wraz z opornikiem
ze stanowiska ze stykami pomiarowymi 5 na sta¬
nowisko następne. Pole magnetyczne wzbudzone
w wyniku przepływu prądu powoduje przyciągnię¬
cie opornika górnym kapturkiem 2 do nadbiegun-
nika 9 z siłą przezwyciężającą siłę grawitacji.

W przypadku drugim brak jest przepływu prą¬
du magnesującego w uzwojeniu elektromagnesu'
uchwytu podczas trwania przesuwu transportera.
Wynikiem tego jest spadek swobodny opornika do
zasobnika 6.

W wykonaniu praktycznym sortowane przedmio¬
ty nie stykają się z nabiegunnikami 9 bezpośred¬
nio, lecz poprzez cienką niemagnetyczną powłokę
nabiegumników, ułatwiającą oderwanie i spadek
przedmiotu z chwilą przerwania prądu magnesu¬
jącego.

Zastosowanie elektromagnetycznych uchwytów'
podtrzymujących umożliwia całkowitą likwidację
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ruchomych elektromechanicznych systemów kla¬
pek wzgl. rynien. Pozwala to na znaczne uprosz¬
czenie mechanicznej konstrukcji urządzeń do sor¬
towania i zwiększenie przez to pewności ich dzia¬
łania. Prowadzi to również do maksymalnego
zwiększenia szybkości sortowania oraz zupełnej
eliminacji hałasu, związanego z zadziałaniem kla¬
pek lub rynien. Omawiana zasada znaleźć może
zastosowanie przy sortowaniu innych drobnych
przedmiotów o elementach ferromagnetycznych
na grupy pod względem rozmaitych ich własności
elektrycznych i mechanicznych.
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Zastrzeżenie patentowe

Elektromagnetyczny uchwyt podtrzymujący, sta¬
nowiący część urządzenia do sortowania drobnych
przedmiotów o elementach ferromagnetycznych,
zwłaszcza oporników elektrycznych, znamienny
tym, że posiada nabiegunnik 9 umieszczony nad
transporterem 4, utrzymujący magnetycznie przed¬
mioty przesuwane transporterem i zwalniający je
w momencie odjpowiednim ze względu na wynik
sortowania.
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